
Primárním záměrem bakalářské práce bylo zmapovat proces neformální mezigenerační
transmise „babských rad“, vernakulárních, často rodinných receptů, které mají souvislost se
správným zažíváním a prevencí před trávicími potížemi v prostředí současné české mládeže ve
věku mladé dospělosti (tj. 18–25 let). Práce je definována badatelskými otázkami, „Od koho,
kdy a kde získala tato generace znalost babských rad“, „Předává tato generace aktivně babské
rady?“ „Komu, kdy a v jakých situacích je toto převádění uskutečněno?“. Dokumentace dat
byla primárně prováděna na základě neformálních i formalizovaných rozhovorů s tázanými.
Součástí práce je i teoreticko-historická část, snažící se v dialogu s etnologickou a
folkloristickou literaturou definovat koncept „babské rady“. Za pomoci internetové analýzy,
polostrukturovaných rozhovorů a dotazníkového šetření jsem došla k závěru, že babské rady
jsou stále diskutovaným tématem. Zejména se tomu přibližují mladí dospělí, pocházející
z menších měst a vesnic, kteří se přestěhovali do Prahy ve věku mezi 12-15 lety. S odkazem na
rozhovory a výsledky z dotazníků jsou to více ženy, které poskytují, předávají a praktikují
babské rady v běžném životě. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

